«Российский университет кооперации» Ректорам (директорам) и

руководителям высших учебных

заведений Республики Татарстан и
Российской Федерации

(Российский университет кооперации)

Веры Волошиной ул., д. 12/30,
г. Мытищи, Московская область, 141014

Тел. (495) 640-57-11;
е-mail: ruc@ruc.su; www.ruc.su

ОКПО 01597945; ОГРН 1065029009429;

ИНН/КПП 5029088494/502901001

 01.03.2024 г.  № 76/01-07

на №  от

Уважаемые коллеги!

Информируем Вас о том, что на базе Российского университета кооперации с

16.04.2024 года по 20.04.2024 года состоится Конкурс студенческих научно-

исследовательских работ «Всероссийский конкурс эссе результатов исследования

проблем региональной и отраслевой экономики».

Цель конкурса - выявление и развитие интеллектуального потенциала и

интереса к научной деятельности у талантливой молодежи Российской Федерации и

иностранных государств, стимулирования учебно-познавательной и научно-

исследовательской деятельности обучающихся, создания необходимых условий для

поддержки обучающихся, ориентированных на продолжение академической карьеры,

привлечения талантливой молодежи к обучению в аспирантуре (или в аспирантуре

Казанского кооперативного института (филиала) Российского университета

кооперации).

Конкурс проводится в два этапа: портфолио и исследовательское эссе.

Исследовательское  эссе  пишется  по  темам  научной  специальности  5.2.3

«Региональная и отраслевая экономика».
Для участия в Конкурсе участникам необходимо пройти регистрацию на

https://docs.google.com/forms/d/1iMII4yZrgZTzdTFvUoK0fPV-6gHq82jOLAepjyaOgdk/edit

Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами I, II, III степеней. Все

участники получат электронный сертификат. Авторы лучших работ получат

приоритетную возможность публикации в сборнике «Научный Вестник аспирантуры и

магистратуры ККИ РУК» и памятными подарками от партнеров института. Призеры

получат рекомендательное письмо для поступления в бюджетную аспирантуру.

Экспертами конкурса выступят члены диссертационных советов Российского

университета кооперации.

В рамках реализации Стратегии НТР Республики Татарстан, организации

совместной научно-исследовательской деятельности студентов прошу Вас привлечь к

участию в Конкурсе обучающихся специалитета и магистратуры, а также в качестве

экспертов рекомендовать 1-2 ведущих преподавателей экономического блока

дисциплин (на эл.почту info.ruc@ruc.su )

Приложение: Информационное письмо, Положение о конкурсе.

С уважением,

Ректор А.Р. Набиева

mailto:ruc@ruc.su
http://www.ruc.su/
https://docs.google.com/forms/d/1iMII4yZrgZTzdTFvUoK0fPV-6gHq82jOLAepjyaOgdk/edit
mailto:info.ruc@ruc.su